CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Emenda Nº 3 ao Projeto de Resolução Nº 4/2025

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 04 DE 2025

Modificam-se o Art. 1º, e os incisos I, II, III, IV do Projeto de Resolução nº 04 de
2025 que passarão a viger da seguinte forma:

“Moção é a proposição que instrumentaliza a manifestação de posicionamento do
vereador abordando temáticas de impacto ou relevância social, sendo possibilitada em
quatro formatos:

I – de Congratulações, em homenagem a pessoas ou entidades que tenham se notabilizado
por algum feito relevante, positivo e/ou de destaque;
II – de Pesar, quando do falecimento de alguém e de figura pública;
III – de Repúdio, visando a demonstrar reprovação a atos ou práticas deletérias que
merecem destaque de reprovação;
IV – de Apoio, objetivando a demonstração de apoio a projetos, ideias ou medidas que
de alguma forma possam contribuir com a cidade, o estado, o país e a população local.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 26 de maio de 2025.

VEREADOR ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

JUSTIFICATIVA

O intuito das modificações propostas é ampliar a possibilidade de manifestação
dos vereadores para além de feitos, eventos, fatos, ideias ou pessoas em âmbito municipal
apenas.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 W

B
02

-7
D

D
6-

70
98

-N
64

S

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WB027DD67098N64S, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: WB02-7DD6-7098-N64S

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 W

B
02

-7
D

D
6-

70
98

-N
64

S

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WB027DD67098N64S
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WB027DD67098N64S
		2025-05-26T16:27:40-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura